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STATUT
I

:HOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR'KF ALBANIA LIGHTING SOLLITIONS " sh'p.k.

KREU I

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA, KOHEZGJATJA

EMERTIMI
Nerri 1

Dulie u bazuar ne: Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqite Republikes se Shqiperise, ne ligiin Nr. 7512 Dt.10.08.1991 "Per

sank.ionimin dhe mbrojtien e prones private, te nismes se lire dhe privatizimit" ne nenin 11te ligiit Nr.9901 Date 14 04 2008"

pe - s h.rqerite tregtare dhe ne ligjin Nr. 9723 Date 3.5.2007 per Q.K.R me vullnetin e tiie te lire per te shprehur dhe ne

nensirkrimin e akt themelimit (qe I bashkenBiitet ketij statuti), sot me Date. 27.06.2018, ortaku ivetem z. PAULIN FERKO

i crterindjes 27.10.1990, lindur ne Fier dhe Banues ne Rrugen "Nestor Pogace" , Mbrostar Ferko, Rrethi Fier, kriion

sh:q:-,rine me pergjegiesi te kufizuar "KF ALBANIA LIGHTING SOLUTIONS"sh'p k

Nenl 2

shoceria..KF ALBANIA LIGHTING SOLUTIONS' sh.p.k gjendet ne Rrugen "Nestor Pogace", Mbrostar Ferko,

Rretn: Fier mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Asamblese se ortakeve(ortakut te vetem).

SEL!A E SHOQERIS

FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKEVE (Ortakut te Vetem)

Neni5
Fu sl- a e autortitetit te ortakeve(ortakut te vetem) dhe perqindja e fitimeve dhe humbjeve do te

ke.re si kriter baze kapitalin e shoqerise si dhe kompetencat qe gezon ne marjen e vendimeve te

cd:r .:arakteri, te percaktuara ne kete statut.

LIBRIIS HOQERISE
Neni 5
Per te precizuar e per te saktesuar veprimtarine e vete ekonomike si dhe marredheniet e

puries shoqeria do te cele librin e vet, i cili do te quhet librl ishoqerise'

KONFIDE NCIAL!TETI
Neni 7

Orta(et(ortaku ivetem), si dhe personat e tjere te pranuar ne shoqeri' bien dakord qe te mos i

ek:oazolneasnlepersonltejashteminformacionetqedotedisponojeshoqeria'kontratatqe
alo oo te lidh, si dhe planet ose qellimet qe aio ka per te ardhme e sai'

Neni 8
Tegitieaktetdhedokumentetqenxirrenngashoqeriadhetedestinuarapertetretet,si:
lerrl:, faturat, lajmerimet dhe publikimet e ndryshme etj, duhet te tregoine lexueshem: emrin e

sh,:rce.ise dhe pas ti.i fjalet- snoqeri me pergjegiesi te kufizuar, ose inicialet-sh'p'k dhe emrin e administratorit'

Neni 3
Se:ia e shoqerise Sjendet ne Rrugen "Nestor Pogace", Mbrostar Ferko, Rrethi Fier' Shoqeria mund te ndryshoje

se,'n e e saj me vendim te Asamblese se Ortakeve(ortakut te vetem)'

Neni4
Shoqeria e zhvillon akivitetin ne perputhie me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me statutin e

sa.. fe territorin e Republikes se shqiperise dhe jashte saj. shoqeria mund te krijoje filial ne

venoe ne perputhje me legiislacionin e vendit perkates'



Neni I
Shroeria ka si object te veprimtarise se saj ne fushen e:

In:r,ofl -Export te paisjeve dhe pjese ndricuse per Apartamente ,Bare ,Lokale,Zyra
Paisjet ndricuse do te jene Abazhur,Llamba,Spote dhe te giitha nenprodhimet e tyre

KOHEZGJATJA
Neni 10
Jei3Ejatesia e shoqerise do te jete pa afat, por ajo mund te shperndahet edhe para ketij afati te
perc Ktuar me siper me vendim te Asamblese se Ortakeve(Ortaku ivetem) te shoqerise, si dhe

ku r rrerr fund aktiviteti i saj apo kur shperndarjen e saj e percakton ligji.

KREU II

KAPITALI THEMELTAR KUOTAT
Neni 11

Kepiiali themeltar i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "KF ALBANIA LIGHTING SOLUTIONS"
sl p.k eshte 100.000(njeqind mije) leke. Ky Kapital eshte teresisht I nenshkruar dhe i shlyer nga ortaku ivetem i

sh rc e.ise. Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me vendim te

Asar.rblese se Ortakeve(ortakut te vetem).
Kapitali themeltar perbehet nga kontributi i meposhtem: 100.000(njeqind mije) lek ose 100% te kapitalit themeltar.

Neni 13
Le.ria rlhe transferimi i pjeseve te kapitalit:
Kapilali themeltar eshte lirisht i transferueshem tek personat e trete, n.q.s Asamblea e miraton.

Neni 14
Asar;rblea e Ortakeve(Ortaku lvetem), miraton llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit te

ek. p -'rteve kontabel te autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim

p€r rriryshimet qe mund te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe

sh lr.e.rimin e shoqerise ne nje forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe

pr.:rLiem te tjera te lidhura me punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e

Asar,rblese se ortakeve(Ortaku ivetem) evidentohen ne nje regjister.

ORGANET DREJTUESE
Neni't5
Orgar vendimor ishoqerise me perglegjesi te kufizuar "Kl ALBANIA LIGHTING SOLUTIONS" sh.p.k. eshte

As-rrrblea e Ortakeve(Ortaku ivetem) te shoqerise, e cila zgjedh administratoret qe do te hyjne ne

m:)n clenie me te tretet.
I'lcnl 16
shcceria, drejtohet nga administrator ne funksion qe kryhet nga z. PAULIN FERKO te cilit i

at.- L,Jonen te gjithe kompetencat, pervec atyre te cilat ligji ia njeh shprehimisht Asamblese se

Orta reve(Ortaku i vetem).
Ac,:r'ristratori qendron ne detyre nga data 21.O6.20L8 deri me date 26.06.2023, per nje periudhe s-vjecare

rn -r t: drejte rizgjedhje.

LIBRAT E SHOQERISE . BILANCI . SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI
Nut ri 17

Sl^ l( € ria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tiere edhe:

iil .it : shoqerise ne te cilin shenohet: Emrat e ortakeve, kapitali themeltar si dhe vendimet e

hs :r ' r :rlese lOrtakut te vetem).



Neni 21

Shcceria mbaron me vendim te Asamblese se Ortakeve(Ortakut te vetem) ose kur ka nje prishje

te parirkoheshme per arsyet e parashikuara ne ligi.

Neni 22
Shoqeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjesh se saj Per kryerjen e ketij

pr,.,cesi, Asamblea e ortakeve (ortaku ivetem) cakton nje ose disa likujdator, te cilet I paraqesin

asaj .aportin mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te

likujclirrit dhe mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre. Ne fund te procesit te likujdimlt,

Asanblea e ortakeve(ortaku ivetem) vendos mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi

mryrljen e procesit te likujdimit. Pas pagimit te likujdatoreve, Asamblea e ortakeve(ortaku i

vere n) mban p.iesen e mbetur te kapitalit.

PUNESIMET NE SHOQERI
Neni 18

Per p,unonjesit qe do te punesohen, marredheniet juridike midis shoqerise dhe te punesuarve

do te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligore dhe Kodin e Punes.

Neni 19
shcqeria merr persiper te derdh rregullisht te giitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per

si€!rir-rin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligjit.

BILANCI
Nenl 20
shi)ceria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi

ko nt3 bilitetin.

SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI

ZGJIDHJA E MOS MARREVESHJEVE
Nen i23
Te Klthe mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes

se ikujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente'

DISPOZITAT E FUNDIT

ortaku I Vetem

PAULIN FERKO

Nen i 24
Kf statut u hartua ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe, duke patur secila kopje fuqi te n.iejte ligjore.

persa nuk eshte shprehur ne kete statut, do te bazohet ligji "Per shoqerite Tregtare" dhe Kodi

Ci'.,ii Republikes se Shqiperise qe eshte ne fuqi'


